中共平顶山学院委员会宣传部文件

平学院宣文〔2012〕2号

★
关于印发《关于2011-2012学年第二学期教职工政治理论学习的安排意见》的通知
各党总支、直属党支部：

根据校党委工作安排，现将《关于2011-2012学年第二学期教职工政治理论学习的安排意见》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

党委宣传部
2012年3月5日
关于2011-2012学年第二学期教职工政

治理论学习的安排意见

一、指导思想

高举中国特色社会主义理论的伟大旗帜，坚持科学发展观，以学习全国两会精神为主题，以贯彻落实十七届六中全会、省九次党代会和第二十次全国高校党建工作会议精神为重点，以创先争优活动为载体，认真组织广大教职员工开展政治理论学习活动。通过学习使大家进一步解放思想，转变观念，凝聚力量，扎实工作，不断开创学校 “十二五”事业发展新局面。

二、学习内容

1．认真学习第二十次全国高校党建工作会议精神

讨论参考题：

⑴如何充分运用党的历史经验不断推进新形势下党的先进性建设？

⑵如何深刻认识“十二五”时期加强我校党建工作的重大意义？

⑶结合我校实际，如何引领广大师生员工进一步加强对党的执政规律和中国特色社会主义建设规律的认识？

学习参考篇目：

胡锦涛在中央政治局第三十次集体学习时的重要讲话；

习近平在第二十次全国高校党建工作会议的重要讲话；

刘延东在第二十次全国高校党建工作会议的重要讲话；

《人民日报》、《求是》等党报党刊的相关社论。
2、学习我校二届二次“双代会”精神
讨论参考题：

⑴通过学习我校二届二次双代会精神，如何切实把以人为本的理念落实到学校各项工作中？
⑵如何进一步完善教职员工参与学校决策的体制机制，真正把依法治校落到实处？
学习参考篇目：
党委书记许青云在我校二届二次双代会上的重要讲话；
校长文祯中在我校二届二次双代会上的工作报告；

平顶山学院“十二五”事业发展规划。
3．学习全国“两会”精神

讨论参考题：

⑴如何深刻认识和把握“两会”精神实质，结合我校实际，进一步统筹谋划推进学校各项事业科学发展？
⑵如何结合实际，确保我校综合实力显著提升、迎评促建工作任务圆满完成？
学习参考篇目：

胡锦涛在全国“两会”期间的重要讲话；
温家宝《政府工作报告》；
《人民日报》、《光明日报》等党报党刊的相关社论。

4．学习中纪委十七届七次会议和全国、全省教育系统党风廉政建设会议精神
讨论参考题：

⑴结合学校各单位实际，如何切实加强党风廉政建设？

⑵在我校“十二五”事业发展中如何引领广大师生员工保持清醒头脑，坚决抵制各种错误和腐朽思想的侵蚀？
学习参考篇目：
胡锦涛同志在中国共产党第十七届中央纪律检查委员会第七次全体会议上的重要讲话；
全国、全省教育系统党风廉政建设工作会议精神；
《“六五”普法学习读本》；
《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》；
《人民日报》、《求是》等党报党刊的相关社论。
5．学习《高等学校教师职业道德规范》

讨论参考题：

⑴如何以迎接本科教学工作合格评估工作为契机，进一步抓好我校校风、教风、学风建设？

⑵如何按照《高等学校教师职业道德规范》的要求，切实加强我校师德师风建设？

学习参考篇目：

教育部 中国教科文卫体工会全国委员会关于印发《高等学校教师职业道德规范》的通知；
《高等学校教师职业道德规范》；
平顶山学院本科教学工作合格评估校报专刊；
《教师法》、《高等教育法》等相关法律法规。

三、学习要求

1．各党总支（直属党支部）要充分认识到政治理论学习是提高全体教职员工马克思主义理论水平及思想政治素质的重要途径，高度重视，认真组织，合理安排，注重学习质量，切实把教职工理论学习工作落到实处。

2．学习要紧紧围绕学校中心工作，把学习和工作的着力点放到提高教育教学水平、科研水平、管理和服务水平上。

3．采取灵活多样的学习方式。集中学习时，各党总支（直属党支部）要认真准备有关学习材料，并认真做好学习记录和考勤；安排自学时，各党总支（直属党支部）要结合实际，对教职工的学习情况进行定期检查。

4．各党总支（直属党支部）在每学期末要对政治理论学习情况进行总结报送党委宣传部。
	主题词： 理论学习   2012年上半年   安排意见

	平顶山学院党委宣传部               2012年3月5日印发

（共印40份）
PAGE
—6—